Nec tamen hisce aduersatur Pindari Scholiastes, qui contendit. Marti olim sacrum fuisse aureum Vellus, sic enim Flac.

Effremit his quassatq; caput, qui vellera dono
Bellipotens sibi fixa videt.

Sed

Sed & statuas ex omni metallo dicatas fuisse passim legere est. Suetonius in Augusto Cap. xxxi. *Opera eius manentibus ritualis restituit, ac Statuas omnium triumphali effigie in utraq; Fori sui porticu dedicavit.* Auream Statuam & solidam primus hominum teste Plinio Lib. xxxi r. Cap. iv. sibi posuit Georgius Leontinus, Delphis in templo. sicuti in Donarium Pompeius Magnus Vitam auream cum botro in Templo Iouis Capitolini sacrauit. Erat autem quingentorum talentorum auri titulum habens **ARISTOBOLI FILII ALEXANDRI REGIS.**

Inter Donaria etiam sacras fuisse *Secures*, Plutarchus auctor est Lib. *cur suo Pythia non reddat oracula.* Bipennes item video, apud Pausaniam in dedicatione Tenedicarum Bipennium.

In magnis autem Reipublicæ periculis moris apud Romanos **VER** sacrum vouere. Quod auctoritate Collegij Pontificum multis solemnitatibus peractum, continebat quicquid ex suis, ouibus & agnis inter Calendas Maij & Idus Maij editum fuisset. Item placandæ Deorum iræ indicere consueverant antiqui, Donaria Dijs adferre, hostias mactare, epulas & Lectisternia parare. Conuiuia enim in templis Dijs tamquam epulaturis aut cubituris lecti sternebantur. Audiamus Liniū fidissimum Rom. Hist. scriptorem Lib. xxix. *Decretum, ut ea prodigia partim maioribus hostijs, partim lactentibus procurarentur; & uti supplicatio per triduum ad omnia puluinaria haberetur &c.* Id Decem-virorum decretum est. Ioui primum donum fulmen aureum pondo quinquaginta fieret: Iunoni Minervaq; ex argento daretur, & Iunoni Reginae in Auentino, Iunoniq; Sospita Lanuuij maioribus hostijs sacrificaretur; matronaq; pecunia collata, quantum conferre cuiq; commodum esset, donum Iunoni Reginae in Auentinum ferrent, Lectisterniumq; fieret. Et si verò votis, cū ea exsoluerentur, sacrificia accederent, de his tamen sigillatim tractare nostri non est instituti, cū in hoc argumento Doctorum Virorum diligentia nihil ferè intactum omiserit.

Luci pariter Dijs sacra: Iuuenal. Satyr. i.

Nulli

Nulli non magis domus est sua, quam mihi Martis

Lucus. Neq; veteribus satis fuit suis Dijs Templo, Aedes, Aras, Eydos vouisse, sed eadem religione Numismata cęlare consueverunt, capitibus Deorum & Dearum à tergo insculptis.

Ultra hæc omnia Vcteres Dijs etiã sacrabant Vrbes, Thermas, Balinea, & reliqua opera: Item Cantharos, & aureas Cortinas. Apuleius Lib. ix. Metamorph. *Cantharog; & 452 simulacro, quod gercbam, apud Fani D E N A R I V M reddidit ac consecratis, altera die productum me rursus voce preconis venui subiiciunt.* In hanc rem olim Inscriptio Ferrarię.

T. V I B I V S

ZOTICVS. VI

VIR. AVGVSTAL

LIBERVM. PATREM

CVM. REDIMICVLO

AVRIFIC. ET. THYRSO

E T. CANTHARO &c.

De Cortinis Suetonius Cap. li. de Augusto: *Aureas Cortinas Apollini Palatino dedicavit.* Quadrige etiam dicatę templis Prop. Lib. ii. Eleg. xxxi.

Auro Solis erat supra fastigia curvus. Gemmas varias itidem, Picturas, Vasa summorum artificum, Clypeos, Arma, Trophęa, Vestes pariter, & Coronas ex auro & gemmis, plerumq; Numinibus votas, & voto perfoluto dicatas, inuenimus.

Nec coronas solum & res materiales, sed homines Deo consecratos reperio. Vnde Macrobius Lib. iii. Saturn. Cap. viii. *Cum cetera violari nefas, hominem sacrum: irs fuerit occidi.* Ex quo more opinati fuere quidam exortam fuisse consuetudinem, Christianos se votis obstringere, & aliquando creptos ex periculo sacris initiari, hoc est, a mundanis separati. Seruius namq; referente Macrobio Lib. iii. Cap. iii. *Religionem esse diſſam tradidit, qua propter sanctitatem aliquam. ren. et. ac seposita à nobis*

fit:

*fit: quasi à relinquendo dicta. Separationem verò à consecratione non fuisse diuersam liquet ex Numeror. Cap. vi. vers. 5. 6. & 8. Quod rectè intelligit Tostatus de voto Nazaræorum, qui nihil aliud significant, quàm separatos, ut notat idem Quæst. III. in locum modò adductum. Huc referri posse videtur votum Doctoris gentium, qui Epist. ad Romanos Cap. IX. Anathema fieri desiderat. Quod ex Budæo Cornelius à Lapide rectè separationem, siue secessionem, hoc est, exitium interpretatur. Hinc verè S. Maximus de Charitate Centur. 2. Cap. 94. *Votum est sponsio proborum virorum, qui iuxta promissionem se offerebant Deo. Atq; inde votis obstrictos, Deo votos & dicatos dicimus. Ab hoc voto parum dissidet eorum, de quibus egregiè Plutarchus Dial. de cohibenda ira: Ista pacta siue vota, ut non inelegantia, neq; aliena à Philosopho probavi, cum per annum pollicebantur se velle re venerea & vino abstinere, Deumq; continentia sua venerari: itemq; per certum tempus mendacio vacare, ut animaduertere possent, quomodo & in iocis & in serijs omnibus veritatem tenerent.**

De Vestalibus multa hîc addere superuacaneum erit, quandoquidem earum institutum accuratè inter multos expresserit Dionysius Halicarnassæus non minimæ auctoritatis de Rebus Rom. scriptor. Habitum antiquæ Vestalis videre est apud laudatum virum Io: Galuanum in statua aenea duorum ferè palmorum; tunicæ nempe ad collum corrugatæ superiniectus est bardocucullus, qui thoracem tegit non parum dissimilis ei, quo nostris temporibus sacrarum virginum Antistites utuntur. De Monialium nostrarum dedicatione eleganter Alci-
mus, Poëta fidelis: